vnquam? * I. V. 180 a, Quæ ipse semper habuit vena ia, fidem, iusurandum, veritatem, officium, religionem. ibid. Vicisse Verrem: emtos habere iudices, alium H. S. c c c c millibus. Frag. ep. Bellum ex consensu ciuitatis confectum iam haberemus. Incert. Gladiatores inuisos habemus, si omnimodo vitam impetrare cupiunt: fauemus, si, &c. de Finib. 140 b, Cū sic hominis natura generata sit, vt habeat quiddam innatum quasi ciuile atque populare, quod Græci *πολιτικόν* vocant. Attic. 154 a, Boni ciues & amantes patriæ mare infestum habebimus, & 250 b, Dymæos agro pulso mare infestum habere, nil mirum. 3. de Repub. Cū quæretur ex eo, quo scelere compulso mare haberet infestum vno myoparone? Eodem, inquit, quo tu Orbem terræ.

¶ *Promissive formulæ.* Attic. 25 b, Nunc verò cū omnibus musis rationem habere cogito. I. A. 175 b, Habebat hoc omnino Cæsar, &c. id est, hoc erat proprium Cæsaris: vel, hic erat mos & consuetudo Cæsaris. de Natur. 13 a, Quamquam non tam dicendi mihi ratio habenda fuit, quàm audiendi. de Amic. 113 a, Omnis hac in re habenda ratio & diligentia est: primū, vt, &c. de Leg. 176 a, Habere concilium, vt habere comitia. pro Cluent. 37 a, Habere modum. Attic. 276 a, Habere rationem absentis. I. V. 250 a, Habere rationem dierum.

HABERIS. Qu. fr. 299 a, Staius interuenit nonnullorum querelis, quæ apud me de illo ipso habebantur. de In. 81 a, Quo in numero hoc, & quo in loco illud haberi conueniat. * I. V. 177 b, Romæ querimoniam de tuis iniurijs conuentusq; habebantur. * de Orat. 140 b, Gratissima laus eorum factorum habetur. I. A. 204 a, Quique se ab Senatu, ab equitibus Rom. populoq; Rom. vniuerso senserit ciuē charum haberi salutaremq; Reipub. Offic. 42 b, 43 a, Quæ autem in multitudine cum contentione habetur oratio. Epistol. 161 a, Vt enim primum post Antonij foedissimum discessum Senatus haberi liberè potuit. Att. 217 b, Quas laudes ab eo de nobis haberi permulti mihi nunciauerunt.

† *Syntaxis.* Id in bonis est habendū, in fructu. Id habet omnium bonorum interitum: id est, affert. Id ex cogitationem habet difficilem. Habere censum. Id iactationem habet in populo. Habere magnum animum, & spem bonam. Professio voluntatem non habet. Habere in animo petere. Labes conscientie in animo habere. Petis vt sibi habeat hereditatem. Necessè habeo dicere. Nihil habeo dicere, scribere. Hoc habeo quod affirmem. Ille habet opinionem pietatis: id est, pius censetur. Habere aliquem in numero amicorum. Male ille se habet: & bene habet. De filio quid agam, non habeo. Habere cum aliquo de id est, agere. Fac ille benignè habeatur: id est, excipitur, tractetur. Quicumque in Gallis habent. Habere nefas fallere. Ego multo quàm tu habeo id notius. Habere fidem additā precio, pecunia. Quorsum me vis habere sollicitum, id est, angere. Quid me habes miserorem quam barbari faciunt? Habebat hoc ille: id est, ea erat eius consuetudo. Habere modum. Querelæ de illo apud consules habentur. Id facere sapientis est semper habitum. Sanctus est habitus Cæs. arg. dictus. Habita altercatio magnis clamoribus. Quæstiones in Senatu habentur.

HABESSIT, pro Habebat, vetustū verbum. de Leg. lib. 2, Separatim nemo habessit deos.

HABILIS, le. de Orat. 94 b, Sunt autem quidam ita naturæ muneribus in iisdem rebus habiles, ita ornati, vt non nati, sed ab aliquo Deo fisci esse videantur. de Legib. 161 a, Natura homini figuram corporis habilem & aptam humano ingenio dedit. de Finib. 118 b, Res aptæ, habiles, & accommodatæ ad naturam. de Orat. 105 a, Calceis Sicyonijs nò vterer, quāuis essent habiles, & apti ad pedē.

HABILITAS, tis, agilitas. de Leg. 161 b, Omnitro habilitates opportunitatesq; reliqui corporis.

† *Syntaxis.* Habilis & aptus in saltu. Habilis, absolutè. Habilis, aptus, accommodatus ad. Habilis ad pedem calcens.

HABITABILIS, le. Tusc. 158 a, Regio habitabilis. & de Som. 123 b, Duo sunt habitabiles, quorum australis, &c.

HIBITANDI. de Sen. 94 b, Commorandi natura diuerforiū nobis, non habitandi dedit.

HABITANDVM. pro Dom. 233 a, Demigrandum potius aliqd, quàm habitandum in hac vrbe.

HABITANS, tis. Attic. 41 a, Deinde sine te natura castellum munitum habitanti mihi prodesset: transeunti non est necessarium.

HABITATIO, onis. vsus domicilij. Epist. 203 a, Peto à te, vt ci de habitatione accomodes. & pro Cæl. 40 b, Sumtus obiectus est habitationis, x x x. millibus dixisti eum habitare.

HABITATOR, oris, incola. Quint. fr. 390 a, Tuam domū in Carinis mundi habitatores Lamiaē conduxerunt. de N. 54 a, Sunt è terra homines non vt incolæ atq; habitatores, &c. & 44 a, Inesse aliquem habitatorem in hac cœlesti ac diuina domo.

HABITO, as. *colo. domicilium habeo. sum. in Verrem* 208 b, Is Lilybæi multos iam annos habitat. pro Cluent. 24 a, & Epist. 135 a, & l. C. 101 a, Habitare apud aliquem. Academ. 20 a, Diodorus, quem à puero audiui, qui mecum viuit tot annos, qui habitat apud me. de Clar. 194 a, & pro Cæl. 48 a, Diodorus habitat apud me, vixitque. de Fin. 84 a, Qui potest igitur habitare in beata vita summi mali metus? Orat. 201 b, Alioqui quònam modo ille in bonis hærebit & habitabit suis? de Orat. 123 a, Illi autem qui hoc solum colendum putabant, habitauerunt in hac vna ratione tractanda. pro Mur. 128 b, Abfuerit tam diu, vt cum longo interuallo veneris, cum ijs qui in foro habitauerunt, de dignitate contendas. de Clar. 193 b, Diferti quidem Qu Varius, C. Carbo: & ij quidem habitabant in rostris. l. A. 239 b, Hic etiam fautores Antonij, quorum in vultu habitant oculi mei, tristiores videbam. in Anton. 180 b, Stultè Aquinates, se d tamen in via habitabant. pro Dom. 236 a, Ille habitare laxè & magnificè voluit. & Attic. 269 b, Neque tamen non in primis bene habitauit. Tuscul. 241 b, Habitare & pernoctare cum aliquo. in Verrem 89 a, Filia cum patre habitat. in Vat. 125 b, Cùm apud eum non modo Thermis sepenumero fuisset, sed etiam habitasset. de Natur. 45 a, Si essent, qui sub terra habitarent bonis & illustribus domicilijs. pro Cæl. 40 b, Cuius in ædificiis habitat decem millibus. in Sal. 274 a, Habitare in domo alterius, vel sua. in Verr. 168 b, Omnes qui habitarent in Sicilia. contra Rull. 86 b, Habitare in carcere. de Nat. 6 b, Habitare in gurgustio.

HABITOR, ris. de Somn. 126 a, Vides habitari in terra raris & angustis in locis. Acad. 31 a, Habitari ait Xenophanes in Luna. in Vat. 228 a, Coliturque ea pars vrbs, & habitatur frequentissimè.

† Syntaxis. *Terra habitatur. Homo incolat, & habitator. In ampla domo habitatur. Mecum ille viuit, atq; apud me habitat. In vultu illius oculi mei habitant. Habitare laxè. Habitare illustri domicilio. In Germania habitare, in carcere. Habitarum in terra angustis locis. Colitur hæc vrbs, & habitatur frequentissimè.*

HABITUDO, nis. *habitus, constructio.* ad Heren. 27 a, Corporis bonam habitudinem tumor imitatur.

HABITURVS, a, um. Orat. 197 b, Hæc ingressio mea aut representationis aliquid, aut certè admirationis habitura est. l. A. 188 b, Is dixit se vsque ad calend. Maias ad vrhem exercitum habiturum. Attic. 257 b, Octavius omnes bonos secum habiturus est. * pro Marc. 135 a, Vide quæso ne tua diuina virtus admirationis plus sit habitura, quam gloriæ.

HABITVS, a, um. de Clar. 173 a, Tum eius elegans est habitum orationis genus. Epist. 67 a, Dalmatæ semper habitum sunt bellicosi. Epist. 54 a, Tempori cedere, id est, necessitati parere, sapientis semper est habitum. de Clar. 173 a, Eodemque in genere est habitus M. Octauius. & ibid. b, Fanius in mediocribus oratoribus habitus est. & 171 a, Hic oratorum in numero est habitus. Tuscul. 349 a, Themistocles, cum in epulis recusasset lyram, habitus est indolentior. pro Ar. 191 b, Isque est eo numero, qui semper apud omnes sancti sunt habitus, atque dicti. de Clar. 179 a, Nulla est altercatio clamoribus vnquam habita maioribus. pro Mar. 141 a, Quæstiones in senatu habitæ. * l. V. 141 a, Honor hominibus habitus in monumentis huiusmodi & 142 b, At socij in hostium numero abste habitos queruntur. de Vni. 204 a, Nam hæc, quæ est habita de vniuersitate oratio à nobis haud vnquam esset inuenta. de Amic. 104 b, Quos audio sapientes fuisse habitos in Græcia.

HABITVS, tus. *affectio manens, consuetudo, exercitatio, confirmatio.* de Inuent. 65 b, Habitus in aliqua perfecta & constanti animi aut corporis absolute consistit: quo in genere virtus scientia, &c. de Inuent. 50 a, Habitus est animi aut corporis constans & absoluta aliqua in re perfectio: vt virtutis aut artis perceptio alicuius, aut quæuis scientia. de Inuent. 50 a, Quæ industria comparantur, ad habitum pertinent. de Finib. 114 b, Cùm eum ad rationis habitum perduxerit natura. de Legib. 165 a, Prudens ex ipsius habitu, non ex aliqua re externa iudicandus est. de Finib. 113 b, Natura nunquam se deserit, aut partem aliquam sui, aut eius partis habitum, aut vim. pro Arch. 188 b, Quosdam sine doctrina naturæ ipsius habitu propè diuino per seipos moderatos & graues extitisse fateor. * de Inuent. 82 a, Virtus est animi habitus naturæ, modo, rationi consentaneus. ibid. Iustitia est habitus animi communi vtilitate conferuata suam cuique tribuens dignitatem. Topic. 226 a, Aliæ causæ efficiuntur habitu. Academ. 46 a, Nec virtutis vsum modo, sed ipsum habitum per se esse præclarum. de Finib. 133 a, Itaque è contrarijs moderati æquabilesque habitus, &c. apta esse ad naturam videntur. ¶ *Forma, figura, habitudo, ratio corporis.* pro Cæl. 50 a, Quæ Metellus cum floreret integerrima ætate, optimo habitu, maximis viribus, creptus est vniuersæ ciuitati. de Clar. 170